ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 апреля 2019 г.                                с. Ивановское                                     № 73

О мероприятиях по подготовке поверхностных водных объектов к летнему купальному сезону 2019 года на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ от «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнении Постановления Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю, главного государственного санитарного врача по Ставропольскому краю от 23 апреля 2014 года №11-п «Об подготовке поверхностных водных объектов к летнему купальному сезону 2014г.», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в целях обеспечения безопасности людей на воде в местах массового отдыха в летний период 2019 года, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В связи с отсутствием на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, оборудованных водоемов для купания и отдыха населения и детей:

1. Запретить купание и массовый отдых людей, в необорудованных для этих целей местах.

2. Запретить выгул и водопой скота в местах купания и стихийного отдыха населения в поймах реки Большой Зеленчук.

3. Специалисту администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Майстренко Т.Т.:
3.1. Проводить разъяснительную работу среди населения о соблюдении правил поведения на воде;
3.2. Осуществлять постоянный контроль и оповещение населения по соблюдению правил охраны жизни людей на воде.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Череватого И.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов